
Váže í zákaz í i, 

 

v souvislosti se zavede í  or  EC/ECE EURO  pro oto klové výfukové s sté  při hází ěkolik 
výz a ý h z ě  v jeji h ko struk i. Vě ujte proto prosí  pozor ost ásledují í u oz á e í. 

 

Počí aje . Led e   udou veškeré oto kl  prodáva é v EU uset splňovat požadavk  
or  Euro . Ve společ osti Akrapovič se proto již í v rá ějí produkt , které v hovují to uto 
aříze í. 

 

Nové etod  ho ologa e hluku při ášejí z ela ový pro es ho ologač í h ěře í a regula í 
spoje ý h s or ou Euro . ECE R . . Ta v žaduje ev jí atel ou hlukovou u pávku dB killer  
tak, jak je to popsá o v odu . . . Předpisu Evropské hospodářské ko ise Orga iza e spoje ý h 

árodů EHK OSN  č.  – Jed ot á usta ove í pro s hvalová í oto klů z hlediska hluku. 

 

. .1 Vše h  výfukové s sté  e o s sté  tlu e í hluku usejí ýt zko struová  tak, a  
e lo ož é s ad o odstra it tlu iče hluku, výstup í kužele e o další součásti, jeji hž hlav í fu k í 

je ýt součástí tlu e í/e pa z í ko or . Je-li přidá í takové části ez t é, usí ýt a o tová a 
tak, a  e lo s ad é ji de o tovat apř. po o í ko ve č ího závitového upev ě í  a zároveň  

ěla ýt a o tová a tak, a  její odstra ě í ělo za ásledek trvalé/ evrat é poškoze í 
o táž ího elku. 

 

Prosí e, erte proto a vědo í, že v souladu s požadavk  uvede ý i v odu . . . usí ýt hlukové 
vložk  a ový h výfukový h tlu ičí h v hovují í h ho ologa i EC/ECE Euro  pev ě spoje  s 
tělese  tlu iče po o í růz ý h způso ů v závislosti a ko struk i výfukového tlu iče.  

 

T p  fi a e tlu í í h vložek k tlu iči: 

 Viditel ý svár - tlu í í vložka je přivaře a v ístě otvoru ve v ústě í výfukové ko ovk  e o 
zad í  víčku tlu iče. 

                

                                     



 

 Pokud e í otvor v zad í  víčku tlu iče, je čep, který je spoje  s tru kou v ústě í skr t z v ější 
stra  kar o ový  víčke , z v itř í stra  pak spe iál ě avrže ou růži í, která te to čep ukrývá. 

 

 Svár  v krátké  úseku po stra á h tlu í í vložk  - Vložka je fi ová a sekč í i svár  po o ou 
v ější h stra á h. 

                      

 

 Provaře á hlava šrou u upev ě í tlu í í vložk  - Hlava šrou u je provaře a °sváre  po elé  
obvodu. 

                         

 

Vše h  výše uvede é způso  upev ě í tlu í í vložk  jsou apliková  v závislosti a jed otlivý h 
t pe h výfukový h tlu ičů.  

 

 

 

Děkuje e za po hope í 

)a Tea  Akrapovič D&K Auto – Moto s.r.o. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

